
 

 

                           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                      АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ 

                                  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                              ПРИКАЗ 

19.04.2017                                        г.  Ялта                                                   № 145 

 

О недопущении приобретения учебников и учебных  

пособий, а также учебно-методических материалов, 

средств обучения и воспитания за счет средств  

родителей (законных представителей) обучающихся 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 19.04.2017 № 01-14/1403 «О недопущении 

приобретения учебников и учебных пособий, а также учебно-методических 

материалов, средств обучения и воспитания за счет средств родителей 

(законных представителей) обучающихся», в  связи с участившимися 

фактами  закупки учебно-методической литературы за счет родительских 

средств, выявленных  в  общеобразовательных  организациях  

муниципального образования городской округ Ялта, с целью регулирования 

привлечения и использования средств граждан и профилактики иных 

коррупционных проявлений в деятельности образовательных организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных  организаций: 

1.1. Запретить приобретение учебников и учебных пособий, а также 

учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания за счет 

средств  родителей (законных представителей) обучающихся. 

1.2. Осуществлять обеспечение учебниками и учебными пособиями, а 

также  учебно-методическими материалами (тетради с печатной основой, 

атласы, контурные карты и другие учебные пособия с целью выполнения 

практической части программы), средствами обучения и воспитания 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

образовательным программам  в пределах федеральных государственных 

стандартов, образовательных стандартов только за счет бюджетных 

ассигнований. 

2. Возложить персональную ответственность за исполнение данного 

приказа на руководителей общеобразовательных  организаций. 

   



  3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Е.И.Проценко.  

 

Начальник Управления образования  

администрации города Ялты                                                        Р.В.Кутковский 

 

 
Проект приказа вносит: 

Директор МКНМУ «ГМК УО»                              

_______________ Дзямко С.С. 

 

Проект приказа согласован: 

Заместитель начальника  

Управления образования                                          

 ________________ Проценко Е.И. 

 

Начальник отдела общего 

образования  

Управления образования  

                                     

 _______________ Попова Т.А. 

 

 
 

 


